[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2016г.

                                        №30
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования Усольского района»
на 2016-2018 годы
В связи с необходимостью изменения лимита и перераспределения ресурсного обеспечения мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования Усольского района» на 2016-2018 годы, в соответствии со ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь п.11 ч.1 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 22, 46 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие системы образования Усольского района» на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования № 534 от 10.11.2015 г:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Усольского района» на 2016-2018 годы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования мероприятий программы составит 1 589 182,45 тыс.рублей, из них:

областной бюджет – 1 385 636,90 тыс.рублей

местный бюджет – 203 545,55 тыс.рублей

в том числе по годам:

2016 год – 514 282,75 тыс.рублей

2017 год – 537 449,85 тыс.рублей

2018 год – 537 449,85 тыс.рублей

За счёт средств областного бюджета – 1 385 636,9 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 446 100,9 тыс.рублей

2017 год – 469 768,00 тыс.рублей

2018 год – 469 768,00 тыс.рублей

За счёт средств местного бюджета – 203 545,55 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 68 181,85 тыс.рублей

2017 год – 67 681,85 тыс.рублей

2018 год – 67 681,85 тыс.рублей

1.2 Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счёт средств местного бюджета, также планируется привлечение к софинансированию средств областного бюджета.

Общий объём финансирования мероприятий программы составит 1 589 182,45 тыс.рублей, из них:

областной бюджет – 1 385 636,90 тыс.рублей

местный бюджет – 203 545,55 тыс.рублей

в том числе по годам:

2016 год – 514 282,75 тыс.рублей

2017 год – 537 449,85 тыс.рублей

2018 год – 537 449,85 тыс.рублей

За счёт средств областного бюджета – 1 385 636,90 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 446 100,90 тыс.рублей

2017 год – 469 768,00 тыс.рублей

2018 год – 469 768,00 тыс.рублей

За счёт средств местного бюджета – 203 545,55 тыс.рублей, в т.ч. по годам:

2016 год – 68 181,85 тыс.рублей

2017 год – 67 681,85 тыс.рублей
2018 год – 67 681,85 тыс.рублей
В ходе реализации муниципальной программы отдельные её мероприятия могут уточняться, а объёмы их финансирования корректироваться с учётом утверждённых расходов местного бюджета на текущий финансовый год.

Требуемые направления и объёмы финансирования муниципальной программы приведены в приложениях 11 (прилагаются)».
Требуемые направления и объёмы финансирования подпрограммы приведены в приложении  11 (прилагается)».

1.3 Приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий программы.

3. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарева С.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по социально-экономическим вопросам И.М.Дубенкову.

Мэр муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                         В.И.Матюха

	Приложение 11

к муниципальной программе
«Развитие системы образования
Усольского района»

на 2016-2018 годы
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов, (тыс.руб), годы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	всего

	Муниципальная программа «Развитие системы образования Усольского района»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	514 282,75
	537 449,85
	537 449,85
	1 589 182,45

	областной бюджет
	446 100,90
	469 768,00
	469 768,00
	1 385 636,90

	местный бюджет
	68 181,85
	67 681,85
	67 681,85
	203 545,55

	Подпрограмма «Информатизация системы образования Усольского района»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	894,65
	894,65
	894,65
	2 683,95

	местный бюджет
	894,65
	894,65
	894,65
	2 683,95

	Подпрограмма «Методическое сопровождение муниципальной системы образования»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	3 866,43
	3 866,43
	3 866,43
	11 599,29

	местный бюджет
	3 866,43
	3 866,43
	3 866,43
	11 599,29

	Подпрограмма «Обучение и воспитание одарённых детей в Усольском районе»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	110,14
	110,14
	110,14
	330,42

	местный бюджет
	110,14
	110,14
	110,14
	330,42

	Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	3 170,54
	1 198,74
	1 198,74
	5 568,02

	областной бюджет
	1 471,80
	0,00
	0,00
	1 471,80

	местный бюджет
	1 698,74
	1 198,74
	1 198,74
	4 096,22

	Подпрограмма «Здоровое поколение»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	10 844,09
	10 844,09
	10 844,09
	32 532,27

	областной бюджет
	5 419,30
	5 419,30
	5 419,30
	16 257,90

	местный бюджет
	5 424,79
	5 424,79
	5 424,79
	16 274,37

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования на территории Усольского района»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	2 345,62
	2 345,62
	2 345,62
	7 036,86

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	2 345,62
	2 345,62
	2 345,62
	7 036,86

	Основное мероприятие «Лицензирование и аккредитация образовательных учреждений»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	122,00
	122,00
	122,00
	366,00

	местный бюджет
	122,00
	122,00
	122,00
	366,00

	Основное мероприятие «Бухгалтерское и экономическое сопровождение отрасли образования, оплата труда»
	ответственный исполнитель программы Комитет по образованию МР УРМО, соисполнитель программы МБУ "ЦРО", соисполнитель программы МКУ "Управление", Участник 1 МОУ, Участник 2 МДОУ, Участник 3 ДОД, Участник 4 Отдел культуры
	всего:
	492 929,28
	518 068,18
	518 068,18
	1 529 065,64

	областной бюджет
	439 209,80
	464 348,70
	464 348,70
	1 367 907,20

	местный бюджет
	53 719,48
	53 719,48
	53 719,48
	161 158,44

PAGE